
 
 

UCHWAŁA NR XXVII/184/21 
RADY GMINY ALEKSANDRÓW 

z dnia 20 grudnia 2021 r. 

w sprawie  określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli 
korzystających z opieki zdrowotnej oraz warunków i sposobu ich przyznawania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021r. 
poz. 1372, z późn. zm.) oraz art. 72 ust. 1 i 4, w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – 
Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762)  – Rada Gminy Aleksandrów uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się rodzaje świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli 
korzystających z opieki zdrowotnej oraz warunki i sposób ich przyznawania, które określa Regulamin 
przyznawania pomocy zdrowotnej dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach, dla których Gmina Aleksandrów 
jest organem prowadzącym, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na pomoc zdrowotną dla nauczycieli określana jest 
corocznie w uchwale budżetowej Rady Gminy Aleksandrów. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Aleksandrów. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Aleksandrów 

 
 

Andrzej Bil 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia  29 grudnia 2021 r.

Poz. 6258



Zał�cznik 

do uchwały Nr XXVII/184/21 

Rady Gminy Aleksandrów 

z dnia 20 grudnia 2021 r.  

 

R E G U L A M I N 

przyznawania pomocy zdrowotnej dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach dla 

których Gmina Aleksandrów jest organem prowadz�cym. 

 

§ 1. 

Niniejszy regulamin okre�la: 

1) rodzaje �wiadcze� przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli 

korzystaj�cych z opieki zdrowotnej, 

2) warunki przyznawania �wiadcze� w ramach pomocy zdrowotnej, 

3) sposób  przyznawania  �wiadcze�  w  ramach  pomocy zdrowotnej. 

 

§ 2. 

1. Pomoc zdrowotna udzielana jest nauczycielom raz w roku bud�etowym w formie 

jednorazowego, bezzwrotnego �wiadczenia pieni��nego. 

2. Pomoc zdrowotna mo�e by� przyznana uprawnionemu na cz��ciowe pokrycie 

wydatków poniesionych w zwi�zku z: 

1) przewlekł� chorob� nauczyciela, 

2) długotrwałym leczeniem szpitalnym i leczeniem poszpitalnym, 

3) długotrwałym leczeniem specjalistycznym, 

4) zakupem leków i poniesionych wydatków zwi�zanych z leczeniem, 

5) zakupem wyrobów medycznych, �rodków pomocniczych, sprz�tu i urz�dze� 

rehabilitacyjnych umo�liwiaj�cych i ułatwiaj�cych proces rehabilitacji leczniczej – 

przysługuj�cych na podstawie skierowania wystawionego przez lekarza 

ubezpieczenia zdrowotnego. 

3. Cz��ciowe pokrycie wydatków, o których mowa w ust. 2 pkt 5, nie obejmuje 

refundacji kosztów pokrytych w ramach powszechnego ubezpieczenia zdrowotnego 

(ubezpieczenia i inne instytucje refunduj�ce). 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 6258



§ 3. 

1. Wysoko�� przyznawanego �wiadczenia zdrowotnego uzale�nia si� od: 

1) przebiegu choroby oraz od okoliczno�ci z tym zwi�zanych bior�c pod uwag� sytuacj� 

materialn� nauczyciela (konieczno�� stosowania specjalistycznych leków, 

zapewnienie dodatkowej opieki chorego, dojazdu do lekarza itp.), 

2) wysoko�ci udokumentowanych, poniesionych przez nauczyciela kosztów leczenia, 

3) sytuacji losowej wywołanej chorob�, 

4) poziomu dochodu na jednego członka rodziny, 

5) liczby zło�onych przez nauczycieli wniosków. 

2. Pomoc zdrowotna mo�e by� przyznana nauczycielowi nie cz��ciej ni� raz w roku 

bud�etowym do wysoko�ci 700 zł, nie wy�szej jednak ni� poniesione koszty, o których 

mowa w § 2 ust. 2. 

3. Pomoc zdrowotna mo�e by� przyznana powtórnie w danym roku bud�etowym, 

w przypadku konieczno�ci udzielenia �wiadczenia pieni��nego z innego tytułu ni� 

dotychczas przyznane z zastrze�eniem,  i� ł�czna pomoc zdrowotna w danym roku nie 

mo�e przekroczy� kwoty, o której mowa w ust. 2. 

§ 4. 

1. Warunkiem przyznania �wiadczenia pieni��nego jest zło�enie przez uprawnionego 

wniosku, który stanowi zał�cznik do niniejszego Regulaminu. 

2. Wnioski w sprawie przyznania pomocy zdrowotnej składa si� do Wójta Gminy 

Aleksandrów (Sekretariat Urz�du Gminy Aleksandrów) w zaklejonych kopertach 

z dopiskiem: „Pomoc zdrowotna dla nauczycieli” w terminie do dnia 10 listopada danego 

roku. 

3. Do wniosku nale�y doł�czy�: 

1) za�wiadczenie lekarskie potwierdzaj�ce leczenie zwi�zane z przewlekł� lub ci��k� 

chorob�, leczenie specjalistyczne, stosowanie protez, sprz�tu rehabilitacyjnego, 

aparatury medycznej, wystawione nie wcze�niej ni� 3 miesi�ce przed dat� zło�enia 

wniosku, 

2) imienne dokumenty potwierdzaj�ce poniesione koszty zwi�zane z leczeniem lub 

zakupem protez, sprz�tu rehabilitacyjnego, aparatury medycznej, w okresie 

12 miesi�cy przed zło�eniem wniosku, 

3) o�wiadczenie o �rednim dochodzie brutto z trzech miesi�cy poprzedzaj�cych zło�enie 

wniosku, przypadaj�cym na jednego członka rodziny pozostaj�cego we wspólnym 

gospodarstwie domowym ze wszystkich �ródeł przychodu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 6258



4. Je�eli wniosek nie spełnia wymaga� formalnych, w tym zawiera braki w dokumentacji, 

o której mowa ust. 3, wnioskodawca zostanie wezwany do ich usuni�cia w terminie 7 dni 

od dnia otrzymania wezwania. W przypadku nieusuni�cia braków w terminie, o którym 

mowa powy�ej, wniosek zostanie pozostawiony bez rozpatrzenia, o czym wnioskodawca 

zostanie poinformowany na pi�mie. 

5. Zło�enie wniosku nie rodzi prawa do przyznania �wiadczenia pieni��nego. 

§ 5. 

1. �rodkami przeznaczonymi na pomoc zdrowotn� dysponuje Wójt Gminy Aleksandrów. 

2. W celu racjonalnego i jawnego gospodarowania �rodkami finansowymi Wójt Gminy 

Aleksandrów  powołuje Komisj� Zdrowotn�. 

3. Do zada� Komisji Zdrowotnej nale�y opiniowanie wniosków o przyznanie pomocy 

zdrowotnej. 

4. Przy rozpatrywaniu poda� nauczycieli Komisja Zdrowotna bierze pod uwag�, nie tylko 

wysoko�� kosztów poniesionych przez nauczyciela w zwi�zku z leczeniem, ale równie� 

całokształt okoliczno�ci wpływaj�cych na jego sytuacj� materialn�. 

5. Komisja Zdrowotna sporz�dza protokół ze swoich prac. 

6. Rozpatrywanie wniosków odbywa si� raz w roku bud�etowym. 

7. Decyzj� o przyznaniu pomocy zdrowotnej dla nauczycieli podejmuje Wójt Gminy 

Aleksandrów. 

8. O przyznaniu lub odmowie przyznania pomocy zdrowotnej Wójt Gminy Aleksandrów 

pisemnie zawiadamia nauczyciela w terminie 14 dni od dnia posiedzenia Komisji 

opiniuj�cej wnioski o pomoc zdrowotn� dla nauczycieli. 

9. W przypadku odmowy przyznania  pomocy zdrowotnej nauczycielowi przysługuje 

odwołanie do Wójta Gminy Aleksandrów. 

10. Odwołanie powinno by� zło�one do Wójta Gminy Aleksandrów w terminie 7 dni od daty 

otrzymania pisma o decyzji odmownej. 

11. Decyzja w sprawie pomocy zdrowotnej, wydana na skutek wniesionego odwołania, jest 

ostateczna. 

§ 6. 

�wiadczenie pieni��ne jest wypłacane na rachunek bankowy wskazany przez osob� 

uprawnion�. 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 6258



Zał�cznik 

do Regulaminu przyznawania pomocy 

zdrowotnej dla nauczycieli zatrudnionych  

w szkołach dla których Gmina Aleksandrów 

jest organem prowadz�cym 

 

 

WNIOSEK O PRZYZNANIE POMOCY ZDROWOTNEJ 

…………………………………………………….…………………………………………… 
(wnioskodawca – imi� i nazwisko) 

 

…………………………………………………….…………………………………………… 
(adres zamieszkania i numer telefonu) 

 

…………………………………………………….…………………………………………… 
(szkoła, w której wnioskodawca jest lub był ostatnio zatrudniony) 

 

…………………………………………………….…………………………………………… 
(wymiar zatrudnienia) 

 

…………………………………………………….…………………………………………… 
(potwierdzenie zatrudnienia przez szkoł� – piecz�� i podpis Dyrektora szkoły) 

 

…………………………………………………….…………………………………………… 
(�redni miesi�czny dochód na osob� w rodzinie w ostatnich trzech miesi�cach) 

 

………………………………. 

        (czytelny podpis wnioskodawcy) 

Uzasadnienie: 

…………………………………………………….…………………………………………… 

…………………………………………………….…………………………………………… 

…………………………………………………….…………………………………………… 

…………………………………………………….…………………………………………… 

…………………………………………………….…………………………………………… 

…………………………………………………….…………………………………………… 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 6258



…………………………………………………….…………………………………………… 

…………………………………………………….…………………………………………… 

…………………………………………………….…………………………………………… 

…………………………………………………….…………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………………………. 

Numer rachunku bankowego, na który ma by� wypłacone �wiadczenie: 

…………………………………………………….………………………………………….. 

W zał�czeniu do wniosku przedkładam: 

 

1. ……………………………………….……………………………………………….. 
 

2. ……………………………………….……………………………………………….. 
 

3. ……………………………………….……………………………………………….. 
 

 

 

……………………………….    ………………………………. 

(miejscowo�� i data)      (czytelny podpis wnioskodawcy) 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 6 – Poz. 6258



KLAUZULA INFORMACYJNA 

O PRZETWARZANIU DANYCH OSOBOWYCH 
W URZ�DZIE GMINY Aleksandrów 

 
Na podstawie Rozporz�dzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia  

27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w zwi�zku z przetwarzaniem danych 

osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych Administrator Danych 

Osobowych Urz�du Gminy Aleksandrów informuje o zasadach przetwarzania Pani/Pana 

danych osobowych oraz o przysługuj�cych Pani/Panu prawach z tym zwi�zanych. 

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych przetwarzanych w Urz�dzie Gminy 

Aleksandrów jest Wójt Gminy Aleksandrów, 23-408 Aleksandrów Drugi 380.  

2. Je�li ma Pani/Pan pytania dotycz�ce sposobu i zakresu przetwarzania Pani/Pana danych 

osobowych w zakresie działania Urz�du Gminy Aleksandrów, a tak�e przysługuj�cych 

Pani/Panu uprawnie�, mo�e si� Pani/Pan skontaktowa� z Inspektorem Ochrony Danych 

Osobowych w Urz�dzie Gminy Aleksandrów za pomoc� adresu 

sekretariat@ealeksandrow.pl lub telefonicznie : 846875002. 

3. Administrator danych osobowych – Wójt Gminy Aleksandrów - przetwarza Pani/Pana dane 

osobowe na podstawie obowi�zuj�cych przepisów prawa, zawartych umów oraz na 

podstawie udzielonej zgody. 

4. Pani/Pana dane osobowe przetwarzane s� w celu: 

1) wypełnienia obowi�zków prawnych ci���cych na Gminie Aleksandrów	
 
2) rozpatrzenia wniosku o przyznanie pomocy zdrowotnej dla nauczycieli oraz jego 

wypłaty, zgodnie z art. 72 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela oraz 

uchwał� Rady Gminy Aleksandrów z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie okre�lenia 

rodzajów �wiadcze� przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli 

korzystaj�cych z opieki zdrowotnej oraz warunków i sposobu ich przyznawania	 
3) w pozostałych przypadkach Pani/Pana dane osobowe przetwarzane s� wył�cznie na 

podstawie wcze�niej udzielonej zgody w zakresie i celu okre�lonym w tre�ci zgody. 

5. W zwi�zku z przetwarzaniem danych w celach, o których mowa w pkt 4, odbiorcami 

Pani/Pana danych osobowych mog� by�: 
1) organy władzy publicznej oraz podmioty wykonuj�ce zadania publiczne lub działaj�ce 

na zlecenie organów władzy publicznej, w zakresie i w celach, które wynikaj�  
�
�
�������
�����������
��������������
�
���	
 

2) inne podmioty, które na podstawie stosownych umów podpisanych z Urz�dem Gminy 

Aleksandrów przetwarzaj� dane osobowe dla których Administratorem jest Wójt Gminy 

Aleksandrów. 

6. Pani/Pana dane osobowe b�d� przechowywane przez okres niezb�dny do realizacji celów, 

okre�lonych w pkt 4, a po tym czasie przez okres oraz w zakresie wymaganym przez 

przepisy powszechnie obowi�zuj�cego prawa. 

7. W zwi�zku z przetwarzaniem Pani/Pana danych osobowych przysługuj� Pani/Panu 

nast�puj�ce uprawnienia:  

1) prawo dost�pu do danych osobowych, w tym prawo do uzyskania kopii tych danyc�	 
2) prawo do ��dania sprostowania (poprawiania) danych osobowych – w przypadku gdy 

����
��
����
��������
���
����� ���!��	 
3) prawo do ��dania usuni�cia danych osobowych (tzw. prawo do bycia zapomnianym),  

w przypadku gdy: 

- dane nie s� ju� niezb�dne do celów, dla których były zebrane lub w inny sposób 

przetwarzane, 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 7 – Poz. 6258



- osoba, której dane dotycz� wycofała zgod� na przetwarzanie danych osobowych, która 

jest podstaw� przetwarzania danych i nie ma innej podstawy prawnej przetwarzania 

danych, 

- dane osobowe przetwarzane s� niezgodnie z prawem, 

- dane osobowe musz� by� usuni�te w celu wywi�zania si� z obowi�zku wynikaj�cego 

�
�
�������
�
���	 
8. W przypadku gdy przetwarzanie danych osobowych odbywa si� na podstawie zgody osoby 

na przetwarzanie danych osobowych przysługuje Pani/Panu prawo do cofni�cia tej zgody 

w dowolnym momencie. Cofni�cie to nie ma wpływu na zgodno�� przetwarzania, którego 

dokonano na podstawie zgody przed jej cofni�ciem, z obowi�zuj�cym prawem. 

9. W przypadku powzi�cia informacji o niezgodnym z prawem przetwarzaniu w Urz�dzie 

Gminy Aleksandrów Pani/Pana danych osobowych, przysługuje Pani/Panu prawo 

wniesienia skargi do organu nadzorczego wła�ciwego w sprawach ochrony danych 

osobowych.  

10. W sytuacji, gdy przetwarzanie danych osobowych odbywa si� na podstawie zgody osoby, 

której dane dotycz�, podanie przez Pani�/Pana danych osobowych Administratorowi 

Danych Osobowych ma charakter dobrowolny. 

11. Podanie przez Pani�/Pana danych osobowych jest obowi�zkowe, w sytuacji gdy przesłank� 
przetwarzania danych osobowych stanowi przepis prawa lub zawarta mi�dzy stronami 

umowa. 

12. Pani/Pana dane mog� by� przetwarzane w sposób zautomatyzowany i nie b�d� profilowane. 

 

 

Przyj�łem/am do wiadomo�ci 

 

Aleksandrów, data……….….….       ………..................................  
              (czytelny podpis)  

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 8 – Poz. 6258


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1

		2021-12-29T14:02:47+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




